[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº1093/2018

Solicito do Executivo, junto ao Órgão competente que seja realizado o conserto da calçada localizada na Estrada Elias Alves da Costa nº 799.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao Órgão competente que seja realizado o conserto da calçada localizada na Estrada Elias Alves da Costa nº 799.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

Venho solicitar que seja realizado o conserto da calçada localizada na Estrada Elias Alves da Costa nº 799.

Tal solicitação se dá pelo motivo que existe no endereço acima mencionado um buraco na calçada, o mesmo se encontra em uma dimensão grande, salientamos que esta calçada serve de acesso à Escola Estadual Prof. Air Ferreira do Nascimento, local de grande fluxo, pois a mesma é muito usada pelos alunos, na situação que se encontra pode-se causar graves acidentes.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery,03 de julho de 2018.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: PODEMOSLogo]
image1.png